

FF Franchise Holding ApS

Helga Pedersens Gade 7, 8. sal, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 65 76 92



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:



Lars Henrik Kruse



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FF Franchise Holding ApS
Adresse, postnr., by	Helga Pedersens Gade 7, 8. sal, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	28 65 76 92
Stiftet	23. juni 2006
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Henrik Kruse
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -530.263 kr. mod -6.013.413 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -14.597.929 kr.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende. Der forventes realiseret et mindre underskud i 2016.

Selskabet er pr. 31. december 2015 omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven, idet mere end halvdelen af selskabskapitalen er tabt.

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen retableres via fremtidig indtjening i tilknyttede og associerede virksomheder eller kapitaltilførsel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-55.779	-102.689
3	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-112.000	-112.000
	Resultat af primær drift	-167.779	-214.689
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-373.536	-5.795.323
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	12.084	-2.349
	Finansielle omkostninger	-1.032	-1.052
	Resultat før skat	-530.263	-6.013.413
4	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-530.263	-6.013.413
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	12.084	-2.349
	Overført resultat	-542.347	-6.011.064
		-530.263	-6.013.413

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.000	308.000
		<u>196.000</u>	<u>308.000</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	159.977	147.893
	Andre tilgodehavender	10.000	10.000
		<u>169.977</u>	<u>157.893</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>365.977</u>	<u>465.893</u>
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	7.068	2.879
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.068</u>	<u>2.879</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>373.045</u></u>	<u><u>468.772</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	19.977	7.893
	Overført resultat	-14.742.906	-14.200.559
	Egenkapital i alt	-14.597.929	-14.067.666
	Hensatte forpligtelser		
6	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.056.979	7.643.443
	Hensatte forpligtelser i alt	8.056.979	7.643.443
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.907.746	6.886.746
	Anden gæld	6.249	6.249
		6.913.995	6.892.995
	Gældsforpligtelser i alt	6.913.995	6.892.995
	PASSIVER I ALT	373.045	468.772

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	7.893	-14.200.559	-14.067.666
Årets resultat	0	12.084	-542.347	-530.263
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>19.977</u>	<u>-14.742.906</u>	<u>-14.597.929</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FF Franchise Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode efter de regler, der gælder for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede virksomheders resultat efter skat.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet er pr. 31. december 2015 omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven, i det mere end halvdelen af selskabskapitalen er tabt.

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen retableres via fremtidig indtjening i tilknyttede og associerede virksomheder alternativt ved kapitaltilførsel.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning opnået finansiering til afregning af selskabets kreditorer i takt med forfald, hvorefter årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

3 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen.

4 Skat af årets resultat

Årets resultat medfører ingen skatteudgift.

Der påhviler ikke selskabet udskudt skat.

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	560.000
Kostpris 31. december 2015	560.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	252.000
Årets afskrivninger	112.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	364.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	196.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2015	80.000	140.000	10.000	230.000
Kostpris 31. december 2015	80.000	140.000	10.000	230.000
Værdireguleringer				
1. januar 2015	-80.000	7.893	0	-72.107
Andel af årets resultat	-373.536	12.084	0	-361.452
Modregnet i tilgodehavender	-40.000	0	0	-40.000
Overført til hensatte forpligtelser	413.536	0	0	413.536
Værdireguleringer				
31. december 2015	-80.000	19.977	0	-60.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	159.977	10.000	169.977

	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
FF Franchise ApS	Esbjerg	100,00 %

Negativ værdi af kapitalandele efter modregning i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder t.kr. -8.037 er præsenteret som andre hensatte forpligtelser.

	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Haagensen og Kruse ApS	København	50,00 %
Base Group ApS	Esbjerg	11,11 %

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

9 Nærtstående parter

FF Franchise Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Lars Henrik Kruse	Aarhus C